



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۹ خرداد ۱۳۹۶ - ۲۴ رمضان ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۱۷ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

یادداشت

آقای روحانی!

«روش تحقق» حکومت

نه «مبنای ولایت»

سخن رئیس‌جمهور در جمع اساتید و پزشکان مبنی بر اینکه «مبنای ولایت و حکومت از دیدگاه علی (ع) نیز انتخاب و نظر مردم بود» مورد نقدهای جدی قرار گرفت که البته بعضی نقدها کوبه‌مايه و احساسی است. اگر او به جای واژه «مبنا» از «روش تحقق» استفاده می‌کرد، از خطای کمتری برخوردار بود. اتفاقاً به عنوان یک



عبدالله کجی
مدیر مسئول

منتقد، رئیس‌جمهور اگر از واژه «روش تحقق حکومت» استفاده می‌کرد، حرف ایشان را درست می‌دانستم، البته در این صورت هم درستی حرف ایشان صرفاً برای اثمه‌ای است که حکومت تشکیل داده‌اند. روحانی «حقانیت بالقوه» امیرالمؤمنین (ع) را مدنظر ندارد بلکه «روش بالفعل» شدن حکومت را مدنظر دارد که هم نقطه قوت امیرالمؤمنین (ع) است و هم سند حقانیت مردم‌سالاری درون دینی امروز ماست. اینجا بحث رئیس‌جمهور انتصاب بر اساس «ص» امیرالمؤمنین (ع) به حکومت که بالقوه ماند، نیست که بالفعل آن مدنظر است، اما از استخدام صحیح مفاهیم عاجز بوده است. بر اساس خطبه ششگانه که فرمود: «لو لا حضور الحاضر و قیام الحجة به وجود الناصر و ما اخذ الله علی العلماء ان لا یقاروا...» نیز می‌توان به موضوع نگاه کرد. یعنی این مردم بودند که انتصاب تاریخی غدیر را بعد از ۲۵ سال بالفعل کردند و حق را به آشخوَر حق وارد کردند و استخوان را از گلو و خار را از چشم امیرالمؤمنین بیرون کشیدند. از قضا دو گانه‌ای که حجت را بر علی (ع) تمام کرد، اول حضور مردم و دوم تعهد خداوند از علما است که امتزاج این دو دقیقاً مبنای مردم‌سالاری در جمهوری اسلامی است. ادامه حرف ایشان درست است که بدان توجه نشد و از قضا بر خلاف سیره همیشگی ایشان نیز هست. ادامه حرف روحانی تأیید همان «مردم‌سالاری درون دینی» است که مقام معظم رهبری چند سال پیش در حرم امام (ره) فرمودند: «کسی نگان تمدام مردم‌سالاری را از جایی به عاریت گرفت، امام مردم‌سالاری را از درون دین برگرفت و مبنای آن اسلام است». روحانی در ادامه می‌گوید: «انتخاباتی که ما امروز در کشور انجام می‌دهیم و همچنین موضوع آرای مردم، پیروی از تفکر غرب نیست و به دنبال رأی مردم به عنوان هدیه دنیای غرب پس از رئساست نیستیم، بلکه ما دارای مذهب و مردم دینی هستیم که امیرالمؤمنین علی (ع) مبنای حکومت را در آن نظر و خواست و آرای مردم می‌داند». حرف روحانی در اینجا یعنی خطبه سوم نهج البلاغه یکی از مبانی مردم‌سالاری ماست که مقام معظم رهبری آن را درون دینی می‌داند و باید از آن استقبال کرد. چون اصولاً امام (ره) اهل التقاط نبود که دموکراسی غربی را اینجا به جای اسلام قالب بزند. مشکل نیروهای انقلاب بانگیشان اصلاح‌طلب همواره روحانی در همین نقطه متمرکز است که آنان به دموکراسی غربی می‌اندیشند، بنابراین حرف روحانی اینجا دفاع از مردم‌سالاری درون دینی است و اگر نیت و منظور دیگری دارند، نمی‌دانیم. البته آنچه امام امیرالمؤمنین (ع) به عرفی‌گرایی روی نمی‌آورد که بگوید هر چه بیعت کنندگان گفتند (رای دهندگان) انجام می‌دهم، بلکه می‌گوید خداوند از علما پیمان گرفته است که در مقابل سیری ستمگران بایستد که مفهوم این پیمان، مشروعیت الهی ایشان از یک سو و اسلامیت نظام امروز ما از سوی دیگر است.

امیرالمؤمنین (ع) با بیعت مردم، حکومت خود را بالفعل کرد، اما از فراد بیعت بر اساس سنت پیامبر (ص) و قرآن و فهم خود عمل کرد، اینجا یکی از نقاط اختلاف نیروهای انقلاب با روحانی و اصلاح‌طلبان است که عمل فردی انتخابات را صرفاً به حنجره رأی دهندگان ارجاع می‌دهند (یا به آن نظاهر می‌کنند) اما به مبنای حاکم بر رأی دهندگان توجهی ندارند.

بقیه در صفحه ۲

جواب دوم

رهبر انقلاب در دیدار خانواده‌های شهدای مدافع حرم و مرزبانان نسبت به آنچه سخنان گزافه مسئولان آمریکایی خواندند، واکنش نشان دادند

ملت ایران توی دهن دولت چاقو کش تازه کار امریکامی زند

در طول ۳۸ سال گذشته چه زمانی بود که امریکایی‌ها نمی‌خواستند نظام اسلامی را تغییر دهند اما همواره سرشان به سنگ خورده است. همه از دشمنان، دوستان با اخلاص و دوستانی که دلشان می‌لرزد بدانند امریکامی تواند به ملت ایران سیلی بزند بلکه ملت به آنها سیلی خواهد زد

اگر شهدای مدافع حرم نبودند ما باید با عناصر فتنه‌گر خبیث دشمن اهل بیت و ملت ایران و دشمن شیعه در شهرها و خیابان‌های خودمان می‌جنگیدیم

همین صفحه

سیلی موشکی سپاه به داعش و اربابان ترویست‌ها به خونخواهی شهدای حادثه تروریستی مجلس

موشک‌های سپاه داعش را از دیرالزور به جهنم فرستاد

همین صفحه

یک صفحه نهج البلاغه خوانده

از مبنای ولایت می‌گویند!

آیت‌الله مکارم شیرازی: شما تنها یک جمله از نهج البلاغه را دیدید و بحث کردید، یکی از مسلمات مذهب شیعه است که امام را خدا و نه آرای مردم تعیین می‌کند

همین صفحه

مجلس: خودروهای داخلی

زیر ۵۰ میلیون تومان امنیت ندارند!

همین صفحه

ملت ایران توی دهن دولت چاقو کش تازه کار امریکا می زند

مثل کسانی که تازه وارد عالم چاقو کشی شده‌اند، این چاقو کشان تازه کار بی‌تجربه که به هر جایی که می‌رسند یک نیش چاقویی می‌زنند نمی‌فهمند که دارند چکار می‌کنند تا هنگامی که تو دهنی بخورند، آن زمان متوجه خواهند شد، حساب و کتاب چیست! حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: سرمداران امریکا، از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی در تلاش برای ساقط کردن نظام جمهوری اسلامی ایران بودند، اما کسانی که چنین حسرتی داشتند، این آرزو را به گور بردند و از این پس نیز همین‌گونه خواهد بود. ایشان تأکید کردند: همه اعم از دشمنان، دوستان با اخلاص و دوستانی که برخی مواقع دلشان می‌لرزد، بدانند جمهوری اسلامی مستحکم و با اقتدار کامل ایستاده و دشمنان نمی‌توانند به ملت ایران سیلی بزنند بلکه ملت به آنها سیلی خواهد زد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه ارزش شهدا باید در جامعه معلوم باشد، در تجلیل از نقش شهدای مدافع حرم گفتند: اگر شهدای مدافع حرم نبودند، امروز باید با «عناصر فتنه‌گر، خبیث و دشمن اهل بیت(ع)» در شهرهای ایران می‌جنگیدیم، زیرا آنان قصد داشتند از مرزهای عراق وارد ایران شوند اما جلوی آنها گرفته شد و تار و مار شدند و اکنون نیز در عراق و سوریه به‌طور کامل در حال ریشه‌کن شدن هستند.

موشک‌های سپاه داعش را از دیرالزور به جهنم فرستاد

ملت ایران، خشم انقلابی و شعله‌های آتش انتقام در این عملیات تعدادی موشک میان برد زمین به زمین از پایگاه‌های موشکی نیروی هوافضای سپاه در استان‌های کرمانشاه و کردستان، تروریست‌های تکفیری را هدف ضربات مهلک و کوبنده قرار داد. گزارش‌های دریافتی حکایت از هلاکت تعداد زیادی از تروریست‌های تکفیری و انهدام تجهیزات، سامانه‌ها و سلاح‌های آنان دارد. پیام این اقدام انقلابی و مجازات‌گونه کاملاً روشن است: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به تروریست‌های تکفیری و حامیان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای آنان هشدار می‌دهد، در صورت تکرار اقدامات پلید و شیطانی علیه

روزه دار و مجروحیت جمعی دیگر از هموطنان عزیز منجر گردید، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد: «برخیزه شدن هیچ خون‌پاکی را بدون پاسخ نمی‌گذارد.» بر این اساس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با استعانت از ذات‌قدس‌الهی و به نیابت از ملت قهرمان و دشمن‌ستیز ایران و خانواده معظم شهدا و آسیب‌دیدگان عملیات تروریستی در حرم مطهر حضرت امام (ره) و ساختمان اداری مجلس شورای اسلامی، لحظاتی پیش مقبر فرماندهی و مراکز تجمع و پشتیبانی و ساخت خودروهای انتحاری تروریست‌های تکفیری در منطقه دیرالزور در شرق سوریه را با هدف تنبیه

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از حمله موشکی نیروی هوافضای سپاه به مقر فرماندهی و مراکز تجمع و پشتیبانی تروریست‌های تکفیری در دیرالزور سوریه، با هدف مجازات عاملین جنایت تروریستی اخیر تهران خبر داد.

به گزارش فارس به نقل از سپاه نیز در متن اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که شب گذشته صادر شد، آمده است: در پی جنایت تروریستی ۱۷ خرداد ۹۶ تروریست‌های تکفیری در تهران که به شهادت ۱۸ تن از مردم مظلوم

سیاسی

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از حمله موشکی نیروی هوافضای سپاه به مقر فرماندهی و مراکز تجمع و پشتیبانی تروریست‌های تکفیری در دیرالزور سوریه، با هدف مجازات عاملین جنایت تروریستی اخیر تهران خبر داد.

به گزارش فارس به نقل از سپاه نیز در متن اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که شب گذشته صادر شد، آمده است:

در پی جنایت تروریستی ۱۷ خرداد ۹۶ تروریست‌های تکفیری در تهران که به شهادت ۱۸ تن از مردم مظلوم



ملت ایران توی دهن دولت چاقو کش تازه کار امریکا می زند

ملت ایران توی دهن دولت چاقو کش تازه کار امریکا می زند

«خمینیون» آفریقا

پای شبکه‌های ایرانی می‌نشینند

صدوسیما این روزها در حال راه‌اندازی شبکه‌ای جدید برای قاره آفریقا و مخاطبانی که زبان هوسایی دارند، با عنوان HausaTV است

صفحه ۱۶

مجلس: خودروهای داخلی

زیر ۵۰ میلیون تومان

امنیت ندارند

مدیر یست منجمد و غیر پیش‌رونده صنعت

خودروسازی باعث شده که خودروهای قابل اطمینان و با ایمنی مناسب، بالای ۷۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری و تا سه برابر قیمت‌های جهانی به مخاطبان عرضه شود یا اینکه خودروهایی را در قیمت‌های زیر ۵۰ میلیون تومان به مردم عرضه کنند که به اصطلاح خوششان پای خودشان است! به گزارش جوان، مرکز پژوهش‌ها به عنوان بازوی پژوهشی مجلس در گزارشی به طور تلویحی اعلام کرده است که بیش از ۹۰ درصد خودروهایی که مردم ایران سوار می‌شوند ایمن نیستند، با این حال به نظر نمی‌رسد که تنها ارائه چنین گزارش تأسفیری، همه مسئولیت قوه مقننه در بهبود وضعیت صنعت خودرو باشد. متأسفانه نگاهی به خودروهای موجود و به اصطلاح خودروهای ارزان قیمت نشان می‌دهد که بسیاری از آنها به دلیل تکنولوژی قدیمی و نداشتن ایمنی در جهان تولید نمی‌شوند و برخی از آنها مانند نو ساندرو هم با قیمتی حدود ۲۴ میلیون تومان در کشورهای دیگر عرضه می‌شود و معلوم نیست که چرا هزینه‌های اضافی گرفته شده از سوی خودروسازان بدون توجه به موضوع ایمنی هزینه‌های اضافی دریافت می‌کنند!

بر اساس گزارش‌های سازمان بهداشت جهانی در سال ۲۰۱۵ به ازای هر ۱۰ هزار خودرو در دنیا به طور متوسط حدود ۹ نفر کشته می‌شوند، در حالی که در ایران به ازای این تعداد خودرو، ۳۷ نفر کشته می‌شوند. بنابراین به نظر می‌رسد دولت و مجلس باید نسبت به سیاست‌های فروش خودرو در داخل کشور با نام حمایت از تولیدات داخلی و به کام فروشنده‌گان (دلالان و خودروسازان) با حساسیت جدی‌تری ورود کنند و تنها در این صنعت کسب در آمد بنگاه‌ها و واردکنندگان را مدنظر قرار ندهند. بلکه باید در استفاده از خودروهای ایمن و با تکنولوژی‌های جدید محاسبه مصرف بنزین، ایمنی افراد، هزینه‌های مجروحیت و تلفات، هزینه‌های تحمیلی ناشی از آثار آلودگی محیط زیست را نیز مد نظر قرار دهند و در اقدامی عاجل نسبت به روزآمدسازی استانداردهای ایمنی در کشور اقدام کنند. [اپیبه در صفحه ۴](#)



درحاشیه دیدار جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم و مرزبانان با رهبر معظم انقلاب | عکس: khamenei.ir